
Uchwała Nr XXVIII/334/04
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z  dnia 26 października 2004r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które
z powodu  wieku,  choroby  lub  innych przyczyn wymagają  pomocy  innych  osób,  a  są  jej
pozbawione.

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie,
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek,
wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

§ 2

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę
higieniczną oraz w miarę  możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem osobie, zwanej
dalej „podopiecznym”, a w szczególności:

1) utrzymanie  czystości  i  porządku  w  pomieszczeniu  użytkowanym  przez
podopiecznego,

2) dbałość  o  czystość  odzieży  oraz  bielizny  osobistej  i  pościelowej
podopiecznego,

3) zakup niezbędnych artykułów żywnościowych i gospodarstwa domowego,
4) przygotowywanie posiłków w domu  podopiecznego lub  dostarczanie  ich  z

jadłodajni,
5) pomoc przy spożywaniu posiłków,
6) czynności higieniczno-sanitarne, w tym pomoc przy myciu i  kąpieli,  zmiana

bielizny, pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, 
7) zgłaszanie właściwym instytucjom potrzeb podopiecznego, w tym w zakresie

opieki medycznej,
8) wykonywanie innych czynności niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania

gospodarstwa domowego,
9) załatwianie innych spraw,  np. opłacanie rachunków.

§ 3

1. Specjalistyczne usługi  opiekuńcze są  to  usługi  opiekuńcze dostosowane  do  szczególnych
potrzeb      wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności,  świadczone przez
osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

2. Rodzaje  specjalistycznych  usług  opiekuńczych i  kwalifikacje  osób  świadczących te  usługi
określają odrębne przepisy.

§ 4



Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizuje się w miejscu zamieszkania.
                                                          

§ 5

1. Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze   przyznaje  się  na  wniosek  osoby
zainteresowanej,  jej  przedstawiciela  ustawowego  lub  innej  osoby  za  zgodą  osoby
zainteresowanej po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

2. W uzgodnieniu z osobą zainteresowaną ustala się ilość godzin oraz dokładny zakres usług
z wyszczególnieniem  konkretnych  czynności  do  wykonania,  a  w  szczególności  z
uwzględnieniem zaleceń lekarza. 

3. Decyzję  o  przyznaniu  usług  opiekuńczych  wydaje  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Czechowicach-Dziedzicach zwany dalej „OPS”.

4. W decyzji określa się rodzaj usług, ich zakres, ilość godzin dziennie i dni tygodnia, w których
są wykonywane, okres na jaki przyznano usługi, cenę jednej godziny usługi, a także wysokość
odpłatności procentowej oraz  kwotowej za jedną godzinę usługi.   

5. Decyzje wydaje się na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.

§ 6

1. Wykonywane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne.
2. Osoby o  dochodach niższych od kryterium dochodowego osoby samotnie  gospodarującej,

ustalonego na podstawie art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,
nie ponoszą odpłatności za wykonywane usługi.

3. Zasady odpłatności  dla  osób  o  dochodach  przekraczających kryterium  dochodowe  osoby
samotnie gospodarującej reguluje poniższa tabela:

Dochód na osobę ustalony
w % od kwoty kryterium
dochodowego dla osoby
samotnie gospodarującej

Wysokość opłaty w %  ustalona od ceny 1 godziny
usług dla:

Osób
samotnych

Osób samotnie
gospodarujących

Osób 
w rodzinie

od 100% do 140%
od 140% do 180%
od 180% do 220%
od 220% do 260%
od 260% do 300%
od 300% wzwyż

8
10
15
25
50
100

10
15
20
30
60

100

20
30
40
60
80

100

§ 7

1. Po upływie miesiąca, w którym świadczone były usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, OPS  dokonuje rozliczenia wykonanych usług u poszczególnych podopiecznych
w oparciu  o  faktycznie  wypracowaną  ilość  godzin,  potwierdzoną  oświadczeniem
podopiecznego. 

2. Należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze płatne są w kasie OPS
ul. Kolejowa 37 w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym
świadczone były usługi.

§ 8

W  szczególnie uzasadnionych przypadkach podopieczny,  na  swój  wniosek,  jego  przedstawiciela
ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego, może być częściowo lub całkowicie zwolniony
przez  OPS  z  ponoszenia  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze,
zwłaszcza ze względu na:

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych,
2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt za członka rodziny w domu pomocy społecznej

lub  w ośrodku  wsparcia  oraz  wszelkiego  typu  placówkach  opiekuńczo  –
wychowawczych,  leczniczo – rehabilitacyjnych oraz leczniczo-opiekuńczych,



3) więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych,
w tym co najmniej jedną przewlekle chorą,

4) zdarzenia losowe.
§ 9

Traci moc uchwała nr XXX/209/2000 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 listopada
2000 roku w sprawie ustalania zakresu usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad przyznawania
i odpłatności za usługi.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

       

   
         Przewodniczący

                      Rady Miejskiej

         Marek Dopierała


